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ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2023  

• Έως 31/07/2023 η ηλεκτρονική υποβολή και η απόδοση μέσω Πιστωτικού 

Ιδρύματος, (Τράπεζες-ΕΛ.ΤΑ.), του Φ.Μ.Υ. που παρακρατήθηκε, (εφόσον 

παρακρατήθηκε από το προσωπικό μας), το μήνα Μάϊο  2023.  

• Έως 31/07/2023 η ηλεκτρονική υποβολή και η απόδοση μέσω Πιστωτικού 

Ιδρύματος, (Τράπεζες-ΕΛ.ΤΑ.), της Προσωρινής Δήλωσης του Φόρου Αμοιβών 

Λοιπών Τρίτων που παρακρατήθηκε, (εφόσον παρακρατήθηκε), τον μήνα Μάϊο  

2023. 

• Έως 31/07/2023 η χειρόγραφη υποβολή στις Δ.Ο.Υ. και η απόδοση μέσω 

Πιστωτικού Ιδρύματος, (Τράπεζες, ΕΛ.ΤΑ.), της Δήλωσης του Χαρτοσήμου 

Αμοιβών Λοιπών Τρίτων που παρακρατήθηκε, (εφόσον παρακρατήθηκε), τον 

μήνα Μάϊο  2023. 

• Έως 31/07/2023 Αποζημίωση ν.2112/20 λόγω απολύσεως μισθωτών, υποβολή και 

απόδοση παρακρατηθέντος φόρου  για τον μήνα Μάϊο  2023. 

• Έως 31/07/2023  η απόδοση εισφορών Ι.Κ.Α. μηνός Ιουνίου 2023  

• Έως 31/07/2023  η ηλεκτρονική υποβολή Α.Π.Δ. μηνός Ιουνίου 2023. 
 

Α. Υποβολή δήλωσης φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων και νομικών 
οντοτήτων 
 

Παρατείνεται έως τις 31 Ιουλίου 2023 και ώρα 15.00, η προθεσμία για την υποβολή των 

δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2022 νομικών προσώπων και 

νομικών οντοτήτων του άρθρου 45 του ΚΦΕ, των οποίων το φορολογικό έτος λήγει την 31η 

Δεκεμβρίου 2022 (παρ. 1 άρθρο 8, παρ. 1, 2 άρθρο 68, Ν. 4172/2013). 

Β. Υποβολή δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος από Φυσικά Πρόσωπα 
 

Παρατείνεται έως τις 31 Ιουλίου 2023 και ώρα 15.00, η προθεσμία για την υποβολή των 

δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2022 φυσικών προσώπων, των 

οποίων το φορολογικό έτος λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2022. 

Γ. Εξαιρετικά, τα φυσικά πρόσωπα που συμμετέχουν σε νομικά πρόσωπα και 

νομικές οντότητες που τηρούν απλογραφικά βιβλία, μπορούν να υποβάλουν δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος μέχρι το πρώτο δεκαπενθήμερο του επόμενου μήνα από τη λήξη 

της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων και 

νομικών οντοτήτων. Ήτοι για το φορολογικό έτος 2022, μέχρι 16 Αυγούστου 2023 (παρ. 

1, 3 `Άρθρο 67, παρ. 65 `Άρθρο 72 Ν. 4172/2013). 

 


